

PROTOKÓŁ NR 109/17
POSIEDZENIA ZARZĄDU POWIATU WŁOSZCZOWSKIEGO
w dniu 31 maja 2017r.

W posiedzeniu uczestniczyło pięciu członków Zarządu (lista obecności w załączeniu).

Jerzy Suliga	-	Przewodniczący Zarządu
Zbigniew Krzysiek	-	Wicestarosta
Jarosław Ratusznik	-	członek Zarządu
Józef Siwek	-	członek Zarządu
Paweł Strączyński	-	członek Zarządu

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:

Józefa Puto	-	Skarbnik Powiatu,
Cezary Nowak	-	Sekretarz Powiatu,
Robert Ślęzak	-	Kierownik Wydziału Edukacji, Kultury i Spraw Obywatelskich,
Jolanta Tyjas	-	Dyrektor Powiatowego Centrum Kulturalno – Rekreacyjnego we Włoszczowie,
Dorota Staniek	-	Główna Księgowa w PCK-R we Włoszczowie,
Bożena Kaczor	-	Dyrektor I Liceum Ogólnokształcącego we Włoszczowie,
Marek Ledwoch	-	Dyrektor Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 we Włoszczowie,
Rafał Pacanowski	-	Kierownik Internatu ZSP Nr 2 we Włoszczowie,
Piotr Dziuba	-	p.o. Dyrektora ZSP Nr 3 we Włoszczowie,
Jacek Włodarczyk	-	Przewodniczący Rady Powiatu.

Porządek posiedzenia:

1. Zatwierdzenie porządku posiedzenia.
2. Przyjęcie protokołu nr 108/17 z dnia 18.05.2017 r.
3. Podjęcie uchwał w sprawach:
 - 1) zmian w budżecie Powiatu na 2017 r.,
 - 2) ogłoszenia konkursu w celu wyłonienia kandydata na stanowiska dyrektora Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 im. hetmana Stefana Czarnieckiego we Włoszczowie,
 - 3) ogłoszenia konkursu w celu wyłonienia kandydata na stanowiska dyrektora Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 3 im. Stanisława Staszica we Włoszczowie.
4. Przyjęcie projektów uchwał Rady Powiatu w sprawach:
 - 1) zatwierdzenia sprawozdania finansowego Powiatu Włoszczowskiego za 2016 rok,
 - 2) zatwierdzenia sprawozdania finansowego Powiatowego Centrum Kulturalno-Rekreacyjnego we Włoszczowie za 2016 r.,
5. Rozpatrzenie wniosku Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Promocji Powiatu.
6. Rozpatrzenie pism:
 - 1) I LO w sprawie zwiększenia budżetu na prace remontowe w czasie wakacji,
 - 2) ZSP Nr 2 w sprawie dofinansowania rozbudowy klasopracowni językowej,
 - 3) ZSP Nr 2 w sprawie zwiększenia budżetu na wykonanie prac remontowych w internacie i zmianę mebli, wykonanie parkingu w miejscu byłego parku maszyn rolniczych, zakup sanitariatów i drzwi do toalet w pionie sanitarnym szkoły,

- 4) ZSP Nr 3 w sprawie zwiększenia budżetu na wykonanie wentylacji grawitacyjnej w sali gimnastycznej, naprawy dachu na budynku internatu, instalacji odgromowej budynku internatu, rozbudowy i doposażenia klasopracowni językowej.
7. Przyjęcie projektu umowy najmu lokalu w ZSP Nr 3 Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w Warszawie.
8. Rozpatrzenie wniosku ZDP we Włoszczowie w sprawie wyrażenia zgody na usunięcie drzewa rosnącego przy drodze powiatowej nr 0258T Oleszno – Krasocin.
9. Rozpatrzenie wniosku w sprawie przyznania środków finansowych na podwyżki wynagrodzeń dla dyrektora oraz pracowników Powiatowego Centrum Kulturalno–Rekreacyjnego we Włoszczowie.
10. Sprawy różne.

Przebieg posiedzenia:

Posiedzeniu przewodniczył P. Jerzy Suliga– Przewodniczący Zarządu.

Ad.1.

Pan Przewodniczący powitał wszystkich zebranych i przedstawił projekt porządku posiedzenia. Zarząd pięcioma głosami „za” zatwierdził porządek posiedzenia.

Ad. 2.

Zarząd pięcioma głosami „za” przyjął protokół nr 108/17 z dnia 18.05.2017 r.

Ad. 3.1

Pani Skarbnik poinformowała, że zmiany w budżecie polegają na:

1. częściowym rozwiązaniu rezerwy ogólnej w kwocie 2 538 zł z przeznaczeniem na zwrot dotacji wykorzystanej niezgodnie z przeznaczeniem – PCPR,
2. zmianach planowanych kwot wydatków proponowanych przez kierowników jednostek budżetowych.

Zarząd pięcioma głosami „za” podjął uchwałę Nr 53/17 w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2017 r.

Ad. 3.2

P. Ślęzak poinformował, że kończy się kadencja Dyrektorowi ZSP Nr 2 we Włoszczowie, a w ZSP Nr 3 Dyrektor ma powierzone obowiązki. Co do zasady dyrektora powołuje się w drodze konkursu. Termin składania ofert ma być nie krótszy niż 14 dni od jego ogłoszenia. W skład Komisji egzaminacyjnej wchodzi 3 osoby z organu prowadzącego, 3 osoby z kuratorium oświaty, 2 przedstawiciele Rady Rodziców, 2 przedstawiciele Rady Pedagogicznej, 1 przedstawiciel z każdego związku zawodowego nauczycieli. Komisja w pierwszym etapie dokonuje oceny złożonych ofert, w drugim etapie dokonuje oceny merytorycznej kandydatów.

Zarząd pięcioma głosami „za” podjął uchwałę Nr 54/17 w sprawie ogłoszenia konkursu w celu wyłonienia kandydata na stanowiska dyrektora Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 im. hetmana Stefana Czarnieckiego we Włoszczowie.

Ad. 3.3

Zarząd pięcioma głosami „za” podjął uchwałę Nr 55/17 w sprawie ogłoszenia konkursu w celu wyłonienia kandydata na stanowiska dyrektora Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 3 im. Stanisława Staszica we Włoszczowie.

Ad. 4.1

Pani Skarbnik poinformowała, że art. 270 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych nakłada na Radę Powiatu obowiązek rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu w terminie do dnia 30 czerwca następującego po roku budżetowym. W/w sprawozdania za rok 2016 były przyjęte przez Zarząd Powiatu i uzyskały pozytywną opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach.

Zarząd pięcioma głosami „za” przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Powiatu Włoszczowskiego za 2016 rok i przekazał pod obrady Komisji i Rady.

Ad. 4.2

Pan Wicestarosta poinformował, że roczne sprawozdanie finansowe PCK-R za okres od dnia 1 stycznia do dnia 31 grudnia 2016 r. jest zgodne z wykonaniem planu finansowego jednostki. Zarząd pięcioma głosami „za” przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Powiatowego Centrum Kulturalno-Rekreacyjnego we Włoszczowie za 2016 r. i przekazał pod obrady Komisji i Rady.

Ad. 5

P. Przewodniczący przypomniał wniosek Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Promocji Powiatu podjęty na posiedzeniu w dniu 25 kwietnia 2017 r.

„Komisja wnioskuję o przeznaczenie kwoty powstałych oszczędności z inwestycji na drodze Mieczyn – Występy na realizację drogi Jakubów – Wojciechów, z równoczesnym wystąpieniem Starosty do Wójta Gminy Krasocin o dofinansowanie tej inwestycji.”

P. Siwek stwierdził, że kwota ok 100 tys. zł która została do dyspozycji na realizację inwestycji na drodze Mieczyn – Występy powinna zostać na ewentualne nieprzewidziane dodatkowe koszty. Jednocześnie wnioskuję o pozytywne rozpatrzenie wniosku Komisji i realizację tej inwestycji z udziałem środków z Gminy Krasocin. Na ostatniej sesji Rady Gminy Krasocin złożono deklarację o partycypowaniu w kosztach tej inwestycji. Natomiast z uwagi na brak kompleksowej dokumentacji na modernizację drogi w Cieślach na odcinku ok. 700 m. zaproponował, by inwestycję pn. Wykonanie chodnika w Cieślach przesunąć do inwestycji wieloletnich, a w to miejsce wykonać dokumentację na brakujący odcinek tej drogi.

Pan Włodarczyk zaproponował, by środki w wysokości 35 tys. zł na wykonanie chodnika przeznaczyć na wykonanie w/w dokumentacji drogi w Cieślach.

Zarząd pięcioma głosami „za” wyraził zgodę na dokonanie proponowanych zmian.

Zarząd pięcioma głosami „za” pozytywnie rozpatrzył wniosek Komisji.

Ad. 6. (1-4)

1) P. Przewodniczący przedstawił pismo z I LO w sprawie zwiększenia budżetu na prace remontowe w czasie wakacji. Poprosił p. Dyrektora o wskazanie najpilniejszych potrzeb.

P. Kaczor poinformowała, że najpilniejsze sprawy to wymiana instalacji elektrycznej na parterze, remont szatni uczniowskich oraz zakup 10 laptopów z oprogramowaniem do pracowni komputerowej. Instalacja jest niewydolna, przy większym obciążeniu sieci palą się bezpieczniki. Koszt wymiany to kwota ok. 13 500 zł. Chciałaby sukcesywnie kupować szafki ubraniowe dla uczniów, ponieważ siatki dzielące boksy są zniszczone i nie nadają się do naprawy. W 2019 r. przyjdzie zwiększona liczba uczniów i nie ma miejsca na dodatkowe szatnie.

P. Przewodniczący zapytał, czy szkoła stara się uczestniczyć w projektach, dzięki którym mogłaby uzyskać brakujące laptopy.

P. Kaczor odpowiedziała, że uczestniczą w projektach, ale pozyskiwany sprzęt nie jest w dostatecznych ilościach.

2) P. Przewodniczący przedstawił pismo z ZSP Nr 2 w sprawie dofinansowania rozbudowy klasopracowni językowej.

P. Ledwoch dodał, że w piśmie prosił o doposażenie z 12 do 16 stanowisk, a jest możliwość utworzenia 18 stanowisk, dlatego poprosił o zwiększenie wnioskowanych środków o 880 zł, tj. do kwoty 4080 zł.

3) P. Przewodniczący przedstawił pismo z ZSP Nr 2 w sprawie zwiększenia budżetu na wykonanie prac remontowych w internacie i zmianę mebli, wykonanie parkingu w miejscu byłego parku maszyn rolniczych, zakup sanitariatów i drzwi do toalet w pionie sanitarnym szkoły. Poprosił p. Dyrektora o wskazanie najpilniejszych potrzeb.

P. Ledwoch poinformował, że najpilniejsze sprawy to wykonanie parkingu w miejscu byłego parku maszyn rolniczych (koszt ok. 16 tys. zł) oraz zakup sanitariatów i drzwi do toalet w pionie sanitarnym szkoły (koszt ok. 12 tys. zł).

P. Pacanowski poinformował, że najpilniejsze sprawy w internacie to remont łazienki na parterze, korytarza na II piętrze (koszt ok. 40 tys. zł) i wymiana wyposażenia pokoi (koszt ok. 11 tys. zł). Meble są stare i bardzo zużyte. Zakup 5 nowych łóżek jest konieczny ze względu na stan techniczny obecnie używanych. Malowanie ścian wykonają pracownicy szkoły, co nie zwiększa kosztów.

4) P. Przewodniczący przedstawił pismo z ZSP Nr 3 w sprawie zwiększenia budżetu na wykonanie wentylacji grawitacyjnej w sali gimnastycznej, naprawy dachu na budynku internatu, instalacji odgromowej budynku internatu, rozbudowy i doposażenia pracowni językowej. Poprosił p. Dyrektora o wskazanie najpilniejszych potrzeb.

P. Dziuba poinformował, że najpilniejsze sprawy to naprawa dachu na budynku internatu, wykonanie instalacji odgromowej budynku internatu oraz rozbudowa i doposażenie pracowni językowej. Pozyskano środki na 12 stanowisk, a chciałby zwiększyć do 18 stanowisk (kwota 3200 zł).

Zarząd po analizie pięcioma głosami „za” przyznał dla I LO, ZSP Nr 2 i ZSP Nr 3 środki w wysokości 15 tys. zł na wykonanie niezbędnych remontów w czasie wakacji. Dodatkowo Zarząd pięcioma głosami „za” przyznał dla ZSP Nr 2 środki w wysokości 4 080 zł na doposażenie klasopracowni językowej i kwotę 5 tys. zł dla potrzeb internatu oraz dla ZSP Nr 3 środki w wysokości 3 200 zł na doposażenie klasopracowni językowej i kwotę 5 tys. zł dla potrzeb internatu.

Ad. 7.

P. Przewodniczący poinformował, że projekt umowy najmu lokalu w ZSP Nr 3 Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w Warszawie był konsultowany z Radcą Prawnym, Dyrektorem ZSP Nr 3 oraz Dyrekcją Agencji. Nie wniesiono zastrzeżeń do projektu.

Zarząd pięcioma głosami „za” przyjął projekt umowy najmu lokalu w ZSP Nr 3 Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w Warszawie.

Ad. 8.

P. Przewodniczący przedstawił wniosek ZDP we Włoszczowie w sprawie wyrażenia zgody na usunięcie drzewa rosnącego przy drodze powiatowej nr 0258T Oleszno – Krasocin.

Zarząd pięcioma głosami „za” pozytywnie rozpatrzył wniosek.

Ad. 9.

P. Przewodniczący przedstawił wniosek w sprawie przyznania środków finansowych na podwyżki wynagrodzeń w wysokości 3% dla dyrektora oraz pracowników Powiatowego Centrum Kulturalno-Rekreacyjnego we Włoszczowie. Stwierdził, że porównując wynagrodzenia w innych jednostkach jest powód do przyznania środków na podwyżki.

P. Włodarczyk zasugerował, by podwyżka wynosiła 5%, ponieważ pracownicy PCK-R ciężko pracują.

P. Siwek uważa, że podwyżki muszą być dawane z odpowiedzialnością związaną z możliwościami budżetu.

Zarząd pięcioma głosami „za” pozytywnie rozpatrzył wniosek w sprawie przyznania środków finansowych na podwyżki wynagrodzeń w wysokości 3% dla pracowników PCK-R.

P. Przewodniczący poinformował, że PCK-R ma możliwość uzyskiwania dochodów własnych i pracownicy otrzymują nagrody z tej puli.

P. Tyjas poinformowała, że zgodnie z Regulaminem jednostki pracownicy mogą otrzymać w roku nagrodę w wysokości 150% miesięcznego wynagrodzenia. Są to nagrody uznaniowe. Poinformowała również, że planuje w bieżącym roku w okresie wakacji wyremontować bieżnię na boisku oraz rozbieg do skoku w dal. Poprosiła Zarząd o dotację w wysokości 15 tys. zł na ten cel. Rozpoznaje różne sposoby i możliwości wykonania tego zadania.

P. Przewodniczący poprosił o złożenie tej prośby na piśmie.

P. Włodarczyk zapytał, czy jest możliwość wynajęcia hali w godzinach popołudniowych.


P. Tyjas odpowiedział, że w tych godzinach hala sportowa jest zarezerwowana dla młodzieży szkolnej i nie ma możliwości wynajęcia innym podmiotom w celach komercyjnych.

Na tym zakończono posiedzenie, które trwało w godz. 13.30 15.05.

Protokolant:


Dobrosława Urbańska

Przewodniczący Zarządu:


Jerzy Suliga